

Regione Molise

Presidente della Regione Molise

COMMISSARIO AD ACTA PER LA ATTUAZIONE DEL PIANO DI RIENTRO DAI DISAVANZI DEL SETTORE SANITARIO Delibera del Consiglio dei Ministri in data 28.7.2009

DECRETO

N. <u>84</u>___

14 12 2010

OGGETTO

CONVENZIONE TRA LA REGIONE MOLISE E LE ISTITUZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI AI SENSI DEL DPCM 08.08.1985 – CONFERMA RAPPORTO CONVENZIONALE CON LE ISTITUZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI: COOP.A.S.S. - SANT'ELIA A PIANISI, CASA MIA PER ANZIANI – ISERNIA, FONDAZIONE OPERA SERENA – TERMOLI, SERENA SENECTUS - SESSANO DEL MOLISE.

Il Responsabile dell'Ufficio (rag. Baldassarre GIULIANO)

Il Responsabile del Servizio (dott. Salvatore PANARO)

Il Direttore Generale (avv. Roberto FAGNANO)

Inline Boldenarre



Regione Molise

Presidente della Regione Molise

COMMISSARIO AD ACTA PER LA ATTUAZIONE DEL PIANO DI RIENTRO DAI DISAVANZI DEL SETTORE SANITARIO

Delibera del Consiglio dei Ministri in data 28.7.2009

DECRETO N. _ 94____

DEL 14/2/2010

OGGETTO: CONVENZIONE TRA LA REGIONE MOLISE E LE ISTITUZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI AI SENSI DEL DPCM 08.08.1985 — CONFERMA RAPPORTO CONVENZIONALE CON LE ISTITUZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI: COOP.A.S.S. - SANT'ELIA A PIANISI, CASA MIA PER ANZIANI — ISERNIA, FONDAZIONE OPERA SERENA — TERMOLI, SERENA SENECTUS - SESSANO DEL MOLISE.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE MOLISE

COMMISSARIO AD ACTA

PREMESSO CHE:

con delibera del Consiglio dei Ministri in data 28.07.2009, il Presidente della Regione Molise è stato nominato Commissario ad acta per la attuazione del vigente Piano di Rientro dai disavanzi del settore sanitario della Regione Molise, avvalendosi delle strutture tecniche e amministrative della Regione;

con delibera del Consiglio dei Ministri in data 9.10.2009, la dott.ssa Isabella Mastrobuono è stata nominata Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del settore sanitario della Regione Molise;

VISTO il decreto del Commissario ad acta n. 17 del 10.5.2010, con il quale è stato approvato il Piano Operativo della Regione Molise – Anno 2010 – prosecuzione del Piano di Rientro 2007/2009;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 5157 del 14.12.1987, con la quale sono state fissate le direttive per le convenzioni tra la Regione Molise e le Istituzioni socio-assistenziali al fine di assicurare l'assistenza sanitaria di base agli anziani ricoverati nelle suddette Strutture ai sensi dell'art. 6 del DPCM 8.8.1985;

CONSIDERATO che la Regione Molise, ai sensi della normativa innanzi richiamata e del predetto atto giuntale, ha provveduto alla stipula della convenzione con le Istituzioni socio-assistenziali di seguito elencate:

1) COO.P.A.S.S. con sede in Sant'Elia a Pianisi	p.l. n. 34
2) FONDAZIONE OPERA SERENA con sede in Termoli	p.l. n. 37
3) CASA MIA PER ANZIANI con sede in Isernia	p.l. n. 36
4) SERENA SENECTUS con sede in Sessano del Molise	p.l. n. 60

VISTE:

 la delibera di Giunta Regionale n.1542 del 21.12.2007, con la quale si è assunto formale impegno a trasferire all'A.S.Re.M., entro il I trimestre 2008, il rapporto convenzionale stipulato, ai sensi del DPCM 8.8.1985, tra la Regione Molise e le precitate Istituzioni socioassistenziali convenzionate;

- la delibera di Giunta Regionale n. 365 dell'8.4.2008, la quale ha fissato, entro 150 giorni dalla data di approvazione dell'atto programmatorio delle RSA da parte del Consiglio Regionale, il nuovo termine per il trasferimento all'A.S.Re.M. del rapporto convenzionale tra la Regione Molise e le Istituzioni assistenziali in parola;
- la delibera del Consiglio Regionale n.174 del 14.7.2009 "Piano di rientro del debito sanitario triennio 2007-2009 Obiettivo 8 Obiettivo operativo 8.1 Piano stralcio del Piano Sanitario Regionale per la realizzazione di RSA (Residenze sanitarie assistenziali) per anziani e di RSA per disabili";
- la delibera di Giunta Regionale n. 1244 del 21.12.2009, la quale ha disposto di confermare e prorogare fino al 31.12.2010 il rapporto convenzionale tra la Regione Molise e le Istituzioni in parola, stipulato ai sensi del DPCM dell'8.8.1985;
- la delibera di Giunta Regionale n. 203 del 6.3.2006, pubblicata sul supplemento ordinario del BURM dell'1.4.2006, con la quale si stabilisce, tra l'altro, che al fine di salvaguardare i livelli essenziali garantiti dagli Istituti socio-assistenziali attualmente convenzionati con la Regione Molise ai sensi del DPCM 8.8.1985, nonché i livelli occupazionali derivanti dagli obblighi determinati dal predetto decreto, che le convenzioni in essere con le Strutture de quo avranno validità fino alla stipula di nuovi rapporti convenzionali con l'A.S.Re.M.;

RILEVATO che le quattro Istituzioni hanno avanzato formale richiesta di riconvertire parte delle proprie strutture in moduli di Residenze Sanitarie Assistenziali (RSA);

CONSIDERATO che l'obiettivo 2 del piano operativo della Regione Molise per l'anno 2010, approvato con decreto del Commissario ad acta n. 17/2010, stabilisce, tra l'altro, che l'attuale situazione economico-finanziaria non consente per l'anno in corso la riconversione delle Strutture socio-assistenziali in RSA, poiché tale trasformazione comporterebbe un aumento della spesa a carico del Fondo Sanitario Regionale;

VISTA la precitata delibera del Consiglio dei Ministri del 28.7.2009 che al punto c) incarica il Commissario ad acta di sospendere eventuali nuove iniziative regionali in corso per la realizzazione o l'apertura di nuove strutture sanitarie pubbliche ovvero per l'autorizzazione e l'accreditamento di strutture sanitarie private fino all'avvenuta adozione del piano di riassetto della rete ospedaliera, della rete laboratoristica e della rete di assistenza specialistica ambulatoriale;

RITENUTO di dover confermare al 31.12.2011 il rapporto convenzionale tra la Regione Molise e le quattro Istituzioni socio-assistenziali alle stesse condizioni vigenti, al fine di assicurare la continuità assistenziale agli ospiti delle strutture;

DECRETA

di confermare, fino al 31.12.2011 e alle stesse condizioni vigenti, il rapporto convenzionale tra la Regione Molise e le seguenti Istituzioni socio-assistenziali:

1) COOP.A.S.S. con sede in Sant' Elia a Pianisi	p.l. n. 34
2) FONDAZIONE OPERA SERENA con sede in Termoli	p.l. n. 37
3) CASA MIA PER ANZIANI con sede in Isernia	p.l. n. 36
4) SERENA SENECTUS con sede in Sessano del Molise.	p.l. n. 60

Il presente decreto, composto da n. 2 pagine, sarà pubblicato sul BURM e notificato all'A.S.Re.M ed alle quatty//stituzioni socio-assistenziali.

VISTO: LA SUBCOMMISSARIO AD ACTA (DOTT.SSA ISABELLA MASTROBUONO)

IL COMMISSARIO AD ACTA
(On.le Dott. Angelo Michele Iorio)